

**§ 151 Motion om helhetsansvar för BUP för sina barns hjälpmedel (Dnr LTV 120408)**

Helena Hagberg (FP) föreslår i en motion inkommen 2012-04-16 att landstingsstyrelsen ges i uppdrag att genomföra de förändringar som krävs för att barn- och ungdomspsykiatri (BUP) ska kunna ta över hela patientansvaret för sina inskrivna barn och ungdomars behov av hjälpmedel.

Fullmäktiges presidium har överlämnat motionen till landstingsstyrelsen för yttrande, LF 2012-06-19 § 60 d).

*Landstingsstyrelsens yttrande*

Motionärens förslag har sin utgångspunkt i tre uppfattningar

1. Att hjälpmedel gör det lättare för barnpatienter med neuropsykiatriska diagnoser att klara av den problematik som diagnosen innebär.
2. Att familjeläkarens personal har "oftast otillräcklig eller ingen kompetens om hjälpmedel som kan underlätta vardagen för just den här gruppen".
3. Att ett överförande av ansvaret till BUP för hjälpmedel för barn som går på BUP är "synnerligen önskvärt" då BUP till skillnad från primärvården skulle ha "möjlighet att anställa en arbetsterapeut med adekvat kompetens".

Motionärens slutsats är att BUP bör få det arbetsterapeutiska och ekonomiska ansvaret för hjälpmedel för barn som har kontakt med BUP. Detta är inte helt oproblematiskt.

Hälso- och sjukvården har att arbeta efter evidens och dokumenterad erfarenhet även när det gäller förskrivning av hjälpmedel. Enligt Statens Beredning för Medicinsk Utvärdering (SBU) kan man inte redovisa någon publicerad studie om något kognitivt hjälpmedel för barn som visar en klinisk godtagbar effekt. Så länge detta saknas kan inte problemet lösas med att flytta ansvaret från en instans till en annan inom hälso- och sjukvården. Om en bedömning görs i enlighet med evidens och beprövad erfarenhet torde bedömningarna bli likartade oavsett var de görs.

På BUP finns i dag inga arbetsterapeuter anställda, varför en nyrekrytering skulle krävas för att genomföra de förändringar som motionären föreslår. Detta skulle i sin tur innebära ökade kostnader, utan att det skulle medföra någon kvalitativ förbättring av de bedömningar av hjälpmedelsbehovet som görs i dag. Den ökade personalkostnaden beräknas till cirka en miljon kronor per år. Om en sådan nyrekrytering dessutom skulle leda till ytterligare förskrivning av hjälpmedel utan dokumenterad nytta blir förstas kostnaden ännu större.

Slutsatsen är att det inte finns någon anledning att göra förändringar i den ansvarsfördelning som finns i dag. Landstinget planerar dock att se över processen för förskrivning av hjälpmedel. Med hänvisning till detta föreslås att motionen avslås.

*Vid överläggningen i ärendet yttrar sig*

Helena Hagberg (FP), Juha Rundgren (V) och Ingvar Nordén (KD).

*I ärendet yrkar*

dels Juha Rundgren (V) bifall till landstingsstyrelsens förslag,

dels Helena Hagberg (FP) och Ingvar Nordén (KD) bifall till motionen

Ordföranden ställer proposition på de båda yrkandena och finner att fullmäktige har beslutat i enlighet med Juha Rundgrens yrkande.

**Fullmäktige beslutar i enlighet med landstingsstyrelsens förslag**

**att** avslå motionen.

*Reservation*

Till förmån för Helena Hagbergs yrkande reserverar sig

Helena Hagberg, Dagny Tellner, Lars Alderfors, Ida Lindh och Anita Lilja-Stenholm, samtliga (FP),

Tomas Högström, Gunnel Wallquist, Maria Dellham, Andreas Weiborn, Johan Eriksson, Michael PB Johansson, Kerstin Falkland, Gunnar Anell, Mathias Goldkuhl, Gunnar Björnstad, Sten Linder, Ola Saaw, Hans Strandlund, Staffan Strid, Anders Röhfors och Allan Westin, samtliga (M),

Birgitta Andersson, Barbro Larsson, Magnus Ekblad och Anna Karin Johansson, samtliga (C),

Roy Cederbäck, Ingvar Nordén, Zabhina Burlin och Malin Gabrielsson, samtliga (KD).